

OD: "Radomił Filipek" <

DO: rada_miasta@lublin.eu

DW:

Temat: Apel w sprawie referendum oraz petycja w sprawie rozważenia odkupienia Górki Czechowskich w Lublinie od spółki TBV

Data otrzymania: 2019-04-09 23:58:12

Treść: Rada Miasta Lublin

Szanowne Panie i Panowie Radni Miasta Lublin,

jako mieszkaniec Lublina, apeluję do Państwa, abyście nie ignorowali woli tych mieszkańców Lublina, którzy zdecydowali się wziąć udział w referendum i odpowiedzieli NIE na zadane pytanie.

Apeluję, abyście Państwo nie podejmowali działań zmierzających do zmiany Studium Zagospodarowania Przestrzennego w celu umożliwienia zabudowy części terenu Górki Czechowskich blokami mieszkalnymi, nawet przy obietnicy właściciela terenu, że na pozostałej części utworzy tzw. park naturalistyczny.

Apeluję o ochronę Górki Czechowskich przed urbanizacją i rozpoczęcie szerokiej dyskusji społecznej na temat przyszłości tego obszaru z korzyścią dla wszystkich mieszkańców miasta, a nie tylko obecnego właściciela terenu czyli spółki deweloperskiej TBV.

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach składam wniosek o rozważenie odkupienia przez miasto Lublin całego tego obszaru (105 ha) Górki Czechowskich od obecnego właściciela czyli spółki TBV a następnie utrzymywanie go nadal w stanie naturalnym z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców miasta, przy minimalnej ingerencji.

Skoro np. prywatne posesje i działki są "przymusowo" wykupowane pod autostrady i drogi ekspresowe, pod pretekstem realizacji inwestycji korzystnych dla całego społeczeństwa, to dlaczego podobna zasada nie może dotyczyć terenów zielonych, tak potrzebnych mieszkańcom dużych miast do zdrowego życia? Uważam, że miasto jest w stanie zdobyć środki finansowe na sfinalizowanie transakcji zakupu tego terenu w wysokości ceny zakupu przez dewelopera. Można starać się np. o dotacje unijne lub rządowe, przeznaczone na działania ekologiczne, można również zaciągnąć kredyt, który zwróci się w postaci mniejszych wydatków na ochronę zdrowia mieszkańców Lublina.

Skoro miasto posiada środki finansowe na utrzymanie i pielęgnowanie 75 ha parku podarowanego przez dewelopera to dlaczego miasto miałoby nie stać na podstawowe prace pielęgnacyjne (np. okresowe sprzątanie i koszenie niektórych terenów) na nieco większym, 105 ha terenie zielonym całych Górki Czechowskich?

Górki Czechowskie to jeden z nielicznych dużych terenów "zielonych" w Lublinie (obok Starego Gaju, Zalewu Zemborzycy oraz doliny Bystrzycy). Są cenne z uwagi na swoją naturalność, której coraz bardziej brakuje w naszym otoczeniu - w przeciwieństwie do wypielęgnowanych parków, trawników, skwerów ... nie mających jednak zbyt wiele wspólnego z tzw. środowiskiem naturalnym, bardzo potrzebnym dla zdrowego

fizycznego i psychicznego życia człowieka.

Biorąc pod uwagę szybko narastające antropogeniczne zmiany klimatyczne, jakich świadkiem jesteśmy, a które szczególnie silnie dotkną nasze dzieci, Lublin potrzebuje dużych terenów zielonych, które będą pełniły rolę retencyjną dla wód opadowych, funkcję napowietrzającą dla miasta duszącego się od smogu, szczególnie w chłodnej porze roku oraz funkcję naturalnie chłodzącą w ciepłej porze roku.

Antropogeniczne zmiany klimatyczne są potwierdzone naukowo. Konsekwencje zmian klimatycznych w najbliższych dziesięcioleciach są przedmiotem badań i analiz naukowców, a także agend ONZ (The Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC)) jak również Ministerstwa Środowiska RP. Są one opisane są w licznych publikacjach naukowych i portalach internetowych, np. na następujących stronach:

<http://naukaoklimacie.pl/aktualnosci/ocieplenie-o-1-5-stopnia-specjalny-raport-ipcc-308>

<https://ziemianarozdrozu.pl/encyklopedia/107/wplyw-zmian-klimatu-na-polske>

<https://www.gov.pl/web/srodowisko/mpa-44>

Z poważaniem

--

Radomił Filipek,
Adres do korespondencji:
tel.
adres e-mail:

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej adresata mojego imienia i nazwisko jako wnoszącego petycję